cuantía 

No aplica 
fijo 

Cuantía indeterminada - - $400.000 8,03 UVT 

TARIFAS ESPECIALES POR TIPO DE PROCEDIMIENTO 

1. Acuerdo de Apoyo: La tarifa por la prestación del servicio de conciliación en trámites relacionados 
con acuerdos de apoyo se fija en quinientos cincuenta mil pesos ($550.000 m/cte), en atención a 
la naturaleza especial del procedimiento y a la labor de acompañamiento intensivo que desempeña 
el conciliador en estos casos. 

2. Restitución de Bien Inmueble Arrendado: 

a) Vivienda urbana: La tarifa aplicable será de quinientos mil pesos ($500.000 m/cte).

[...]

podrán aportar prueba documental idónea que acredite un valor superior, la cual será tenida en 
cuenta para efectos de la liquidación de la tarifa. 

Artículo 100. Trámite de acuerdo de apoyo. Para el trámite de acuerdo de apoyo, se establecerá 
una tarifa inicial de ciento cincuenta mil pesos ($150.000) por concepto del estudio de la solicitud, 
la cual no será reembolsable. 
En caso de que la solicitud sea admitida y se convoque a audiencia, el solicitante deberá cancelar 
un valor adicional de cuatrocientos mil pesos ($400.000) antes de la expedición del acta o